

اخبار

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس؛

پژشکان هنوز زیر میزی می گیرند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: پدیده شوم زیرمیزی کاهش یافته اما هنوز از بین نرفته است.

رسول خضری مهمترین راهکار کاهش هزینه های حوزه سلامت را اجرای درست قوانین دانست و اظهارداشت: در برنامه پنجم توسعه موارد مهمی مانند اجرای گایدلاین ها، تجمیع بیمه ها، نظام سطح بندی خدمات و ارجاع و از همه مهمتر پرونده الکترونیک سلامت لحاظ شده که به طور قطع با اجرای درست این قوانین می توان گامی جدی در جهت کاهش هزینه های حوزه سلامت برداشت.

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس، با یادآوری اینکه موفقیت کشوری مانند انگلستان در اجرای طرح تحول سلامت ۱۸ سال به طول انجامید، افزود: اجرای درست طرح تحول سلامت مستلزم طراحی برنامه ریزی منظم به صورت کوتاه، میان و بلند مدت است.وی تجمیع صندوق های بیمه ای درمان را راهکارهای بسیار مهم در کاهش هزینه ها و عمل کردن مناسب بیمه ها به وظایف محوله دانست و تصریح کرد: برای آنکه بیمه ها بتوانند در قبال مطالبات پاسخگو باشند باید اجرای گایدلاین ها و راهنمایی بالینی در دستور کار وزارت بهداشت و شورای عالی بیمه قرار گیرد. خضری ادامه داد: همچنین برای کاهش هزینه های حوزه سلامت باید ریل گذاری مناسبی برای اجرای سیستم نظام سطح بندی و ارجاع، کارت سلامت و پرونده الکترونیک سلامت و آموزش پزشکان خانواده مورد توجه قرار گیرد و پیش بینی می شود با انجام این اقدامات طرح تحول بتواند بین ۱۲ الی ۱۴ سال به نتیجه مطلوبی برسد. وی افزود: متأسفانه به دلیل عدم فراهم نمودن زیرساخت های لازم اجرای طرح پزشک خانواده در استان های فارس و مازندران موفق نبوده و خروجی مناسب را نداشته است. خضری با بیان اینکه با تأمین منابع پایدار برای طرح تحول سلامت اجرای ادامه طرح با خطر مواجه می شود، گفت: موفقیت کشورهاى پیشرفته در اجرای این طرح در گرو تأمین منابع پایدار و یکپارچه بودن مدیریت ها بوده است؛ باید با اجرای قوانین و فراهم نمودن زیرساخت های لازم طرح تحول سلامت را پویاتر و ضعیف ها و چالش های سده را آن را رفع و نقاط مثبت و قوت آن را تقویت کرد تا کاهش پرداخت ها از جیب مردم، افزایش رضایتمندی و پیشگیری بهتر را به دنبال داشته باشد.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با یادآوری اینکه پدیده شوم زیرمیزی کاهش یافته اما هنوز از بین نرفته است، افزود: اگر حلقه ارتباطی میان پزشک و بیمار توسط بیمه کارآمد و قوی بر شود می توان به راحتی مسائل مالی بین پزشک و بیمار را به طور کلی حذف کرد و تا زمانی که این رابطه مالی وجود داشته باشد نمی توان پدیده شوم زیرمیزی را کاهش داد.

پیکری موضوع گرد و غبار از معاون دبیر کل سازمان ملل
اجلاس عالی رتبه اقدام برای اقلیم در آسیا و اقیانوسیه در بانکوک برگزار شد و کاوه مدنی، معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست بعنوان نماینده ایران در این نشست شرکت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست (پام)،در حاشیه اجلاس عالی رتبه اقدام برای اقلیم در آسیا و اقیانوسیه در بانکوک، کاوه مدنی، معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط زیست با ششمد اختر، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد و دبیر اجرایی کمیسیون اقتصادی اجتماعی سازمان ملل متحد نزد آسیا و اقیانوسیه(UNESCAP) دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، معاون سازمان حفاظت محیط زیست ضمن یادآوری موضوع گرد و غبار به عنوان یکی از معضلات اصلی محیط زیستی ایران و منطقه، بر ضرورت همکاری های منطقه ای برای مقابله با گسترش و کاهش خسارات ناشی از پدیده گرد و غبار تاکید کرد. همچنین، نماینده ایران در این دیدار بار دیگر بر ضرورت تشکیل مرکز منطقه ای و سامانه هشدار و اطلاعات گرد و غبار تاکید کرد و از آمادگی کشورش برای میزبانی و همکاری جدی با چنین مرکزی خبرد داد.اختر با تأیید گفته های مدنی، حمایت خود را از این پیشنهاد اعلام و ابراز امیدواری کرد که شبکه همکاری در زمینه گرد و غبار در منطقه آسیا و اقیانوسیه به زودی تشکیل گردد. با توافق طرفین مقرر شد موضوع گرد و غبار به عنوان یکی از اولویت های کاری مرکز منطقه ای مدیریت و کاهش خسارت بلایا در به زودی در ایران راه اندازی خواهد شد، مورد توجه قرار گیرد.

خطوط اتوبوسرانی تهران بزودی ساماندهی می شوند

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران گفت: بزودی تمام خطوط اتوبوسرانی پایتخت ساماندهی می شوند. پیمان سنجندی در خصوص اینکه مهندسی مجدد خطوط در قالب تدوین نرم افزاری در شهر تهران در حال انجام است، اظهارداشت: خوشبختانه این نرم افزار تدوین شده و در حال جمع آوری اطلاعات هستیمی،و با بیان اینکه ورود اطلاعات به این نرم افزار در حال انجام هستیم، افزود: این اطلاعات شامل میزان تقاضای سفر در خطوط است. در حال بررسی هستیم تا بدایم هر کدام از خطوط شهر تهران چه تعداد مسافر دارد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با اشاره به اینکه مطالعات و مهندسی خطوط یک کار روزمره و همیشگی است، بیان کرد: وقتی خطوط مترو راه اندازی می شوند، میان یکسری از خطوط اتوبوسرانی یا تاکسیرانی به دلیل موازات خدماتی که با مترو دارند ساماندهی و یا جابه جا می شوند. همچنین با ایجاد شهرک های جدیدی در تهران یا اطراف آن در نقاطی که تقاضای سفر بسیار باشد، ساماندهی خطوط نیز بر مبنای تعداد تقاضاهای سفر انجام می شود. در نتیجه من فکر می کنم که بحث مهندسی خطوط همیشه وجود دارد.

مشابه زلزله کرمانشاه می‌تواند در تهران نیز اتفاق بیفتد و گسل‌های پایتخت می‌توانند قدرت تخریبی بیشتری در صورت لرزش ایجاد کنند. تهران و ساختمان هایش چقدر در برابر زلزله مقاوم هستند. کدام یک از بناهای شاخص در تهران پس از زلزله بر جای می‌مانند. وقتی این شهر به لرزه بیفتد وضعیت بیمارستان ها و مدارس ما که به گفته بسیاری از مسئولان نزدیک به نیمی از آنها فرسوده هستند چه می‌شود. پل های این شهر که قرار است ما را به نقطه های امن برسانند می‌توانند در برابر این تکان ها تاب بیاورند؟ کارشناسان حوزه زلزله می‌گویند بیشتر زیرساخت های شهر تهران در برابر زلزله مقاوم نیستند اما اگر دوست نداریم باور کنیم روزی در این شهر زلزله خواهد آمد و باید خودمان را در برابرش ایمن کنیم و روزگاری کابوس این شهر واقعی خواهد شد.

حمزه شکیب استاد دانشگاه و رئیس کمیته عمران شورای سوم شهر تهران درباره میزان تاب آوری تاسیسات پایتخت در برابر زلزله می‌گوید: تهران گسل‌های متعددی دارد که برخی از این گسل‌ها، گسل‌های اصلی هستند و برخی فرعی. تعدادی از این گسل‌ها را می‌شناسیم و تعدادی از آنها هنوز شناخته شده نیستند؛ اما بر اساس اطلاعاتی که در دست است، تجربه زلزله کرمانشاه می‌تواند در تهران نیز اتفاق بیفتد و گسل‌های پایتخت می‌توانند منشأ زلزله‌ای به شدت زلزله‌ای که در غرب کشور رخ داد، باشد. حال اینکه کدام گسل منشأ زلزله باشد، تأثیر آن بر سازه‌های شهری متفاوت است.

او ادامه می‌دهد: زلزله خطری طبیعی است که اختیار کنترل آن در دست کسی نیست اما می‌توانیم با شناخت نسبی و پیشگیری و مقاوم‌سازی، از خسارات احتمالی جلوگیری کنیم. اینکه زلزله تهران بر شریان‌های حیاتی مانند لوله‌های آب، گاز، پل‌ها، بزرگراه‌ها و مترو چقدر تأثیر گذاشته و آنها را تخریب می‌کند، بستگی به میزان و بزرگای زلزله احتمالی دارد. می‌توان این سناریو را فرض کرد که گسلی از گسل های تهران فعال شوند و زلزله‌ای به بزرگای زلزله کرمانشاه رخ دهد، حتما در این زلزله، پل‌ها، خطوط گاز و آب آسیب خواهند دید. متأسفانه بسیاری از این خسارات به دلیل بی‌توجهی است که ما به عملیاتی کردن موضوعات مهمی در حوزه بحران داریم؛ بسیاری از پروژه‌های مهم در این رابطه متوقف شده‌اند.

رییس کمیسیون عمران شورای دوم و سوم شهر تهران ادامه می‌دهد: در شورای دوم، برنامه کاهش خطرپذیری پایتخت دنبال می‌شد که در شورای سوم تصویب شد تا طرح جامع کاهش خطرپذیری پایتخت تدوین شود. متأسفانه این طرح عملاً متوقف شد و کاری در زمینه کاهش خطرپذیری انجام نشد. بر اساس این طرح، قرار بود ساختمان‌هایی که جدید ساخته می‌شوند، در برابر زلزله مقاوم باشند تا ریسک اضافهای به شهر تحمیل نشود. همچنین یکی دیگر از محورهای این طرح، مقاوم‌سازی المان‌های موجود در شهر بود که قرار بود تا اقی ۱۴۰۴ مقاوم‌سازی آنها به اتمام برسد. بخش دیگر، مقاوم‌سازی مدارس بود که وزارت آموزش و پرورش مسئولیت آن را بر عهده گرفت. بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها را دیگر محورهای این طرح بود؛ به خصوص خانه‌های مسکونی که به کلینیک تبدیل شده بودند. طرح تا جایی پیش رفت اما عملا به نتیجه نرسید زیرا ما به تمامی مسائل در حوزه بحران ورود احساسی داریم و زمانی که حادثه رخ می‌دهد، به موضوع زلزله توجه می‌کنیم و سپس موضوع متوقف می‌شود. متأسفانه نقدها نیز متأثر از فضاهای سیاسی است و به ریشه و اصل مطلب ورود پیدا نمی‌کنیم.

به گفته شکیب پل‌ها، تونل‌ها، برج میلاد و ... کلیاتشان نشان می‌دهد که تاب‌آوری لازم در

برابر زلزله را ندارند، اما باید مشخص شود این سازه‌ها در برابر چه میزان زلزله تاب‌آوری ندارند و آسیب‌پذیری آنها ارزیابی شود و اینکه چگونه می‌توانند ایمن‌سازی شوند. به طورمثال، ما ۷ خط مترو داریم که هر کدام شامل ایستگاه‌هایی است. هر کدام از این خطوط و هر ایستگاهی در برابر زلزله تاب‌آوری متفاوتی دارند. ما باید شناسایی کنیم در کدام نقاط و به چه میزان آسیب‌پذیر هستیم؛ دانش و علم این موضوع در کشور وجود دارد و حتی دانش اینکه چگونه این زیرساخت‌ها در برابر زلزله مقاوم شوند نیز وجود دارد. اما مشکل اصلی آن است که مدیریت آن وجود ندارد. زلزله تهران به دلیل پایتخت بودن، می‌تواند تبعات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی سنگینی داشته باشد؛ بنابراین باید مقاوم‌سازی و شناسایی میزان آسیب‌پذیری آن مورد توجه مسئولان قرار بگیرد اما مسئولان گرفتار روزمرگی‌ها هستند و نگاه آنها، بحران خسارت است و معمولاً ما در برابر حوادث، تسلیم هستیم.

ایین استاد دانشگاه با بیان این که ما باید به دنبال پیشگیری در حوادث باشیم، اما به دلیل آنکه ما یک ردیف بودجه بحران خسارت داریم، توجه خود را به بعد از حادثه معطوف می‌کنیم می‌گوید: یک حادثه سه بخش دارد؛ پیشگیری، عملیات بحران حادثه و بعد از حادثه که ما برای بخش پیشگیری تاکنون برنامه‌ریزی نداشته‌ایم.

اما برای تاب آوری پایتخت چه باید کرد؟ مهدی زاده، زلزله‌شناس و محقق بین‌المللی زلزله در پاسخ به این پرسش می‌گوید: فرآیند مدیریت بحران عمدتاً یک فعالیت پیشگیرانه است. بدان معنی که به صورت پیش فعال باید با درنظر گرفتن توان لرزه زایی و خطر و ریسک قابل انتظار، سه چهارم فعالیتها و بودجه ها را صرف پیشگیری (امادگی)، مقاوم سازی، آموزش، وضع و اعمال قوانین، اصلاح و بهسازی زیر ساختهای مهم) کرد. البته هرگاه زمین لرزه رخ دهد لازم است «پاسخ علمی» و نه واکنش احساسی و یا مقابله صرفاً اجرایی و عملیاتی فیزیکی با تبعات بحران اجرا شود. پدیده های گوناگونی از ایجاد هراس و نگرانی (مانند آنچه در هنگام زمین لرزه ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ در فریمان و مشهد رخ داد)، تا ویرانی کامل زیرساختهای شهر (مانند چیزی که در ۵ دیماه ۸۲ در بم رخ داد، و البته فروریخت ساختمان پلاسکو نمادی موردی از ویرانی در پایتخت بود) قابل انتظار است. البته اگر زمین لرزه در پایتخت رخ دهد می‌تواند اساس حکمرانی و اراده امور را متلاشی کند (مانند چیزی که در ۲۲ دیماه ۱۳۸۸ در پایتخت کشور هائیتی در پی یک زمین لرزه با بزرگای ۷.۱ در نزدیکی پایتخت – پرت او پرنس- رخ داد).

این زلزله شناس اضافه می‌کند: دولت‌ها در حدود ۲۵ سال اخیر به ویژه پس از زمین لرزه ۳۱ خرداد ۶۹ منجیل، عمدتاً فعالیت هایی در جهت



کنترل تبعات زمین لرزه ها و در جهت بازسازی بعد از رویداد انجام داده اند ولی هم این نوع فعالیتها و هم فعالیتهای پیشگیرانه همگی ناقص و البته محدود بوده‌اند. ایجاد سازمان مدیریت بحران کشور و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران در شهرداری ها از جمله این تمهیدات است. برنامه های بهسازی و مقاوم سازی عمدتاً بعد از زلزله های مهمی مانند زلزله ۱۳۸۲ بم مطرح و پیگیری شده و البته پس از مدتی به صورت کم فروغ و کم توان ادامه یافته اند. اخیراً در طی ماه گذشته تصویب نقشه پهنه های گسلی پایتخت در شورای عالی شهرسازی، گامی به پیش در جهت رعایت ضوابط ویژه ساخت و ساز در حریم گسل های فعال بود. این نقشه های تهیه شده مانند هر نقشه دیگری می‌تواند در آینده با مطالعات دقیق‌تر تکمیل و بهتر شود ولی در شرایطی که به دلیل (بهبانه) عدم وجود نقشه قانونی از گسلها، عملا هرنوع ساخت ساختمان با هر نوع ارتقاعی در همه جای پهنه شهری و تهران پیرامون ممکن بوده است و کیفیت ساخت و ساز، نوع کاربری و محدودیت بلندمرتبه سازی نیز در هیچ فرآیند قانونی و سخت گیرانه ای کنترل نشده و عملاً شهرسازی و توسعه شهری در حریم پهنه گسلهای فعال شهر تهران به صورت شتابان به ویژه در ۵۰ سال اخیر دنبال شده است. این کار تلاشی است که با تأیید کارگروه تخصصی زلزله و زمین لغزش لایه های زمین شورای هماهنگی مدیریت بحران کشور، صورت گرفته و قابل ستایش است.

بسیاری از ساختمان‌های تهران در برابر زلزله آسیب پذیر هستند. مدارس و بیمارستان‌ها از جمله ساختمان‌های خدماتی هستند که در صورت زلزله احتمالی پایتخت بیشتر در معرض تخریب قرار دارند. به تازگی رییس شورای شهر تهران گفته است: ۷۰۰ مدرسه پایتخت با یک طوفان فرو می‌ریزد. این نگرانی را مسئولان آموزش و پرورش نیز بارها اعلام کرده‌اند. طبق اعلام سازمان نوین مدارس، تهران دارای بیشترین مدارس نیازمند بازسازی است. در تهران به دلیل قدمت مدارس و جمعیت زیاد دانش آموزی مدارس زود به مرحله استهلاک می‌رسند.

اما چه تعداد از مدارس تهران در برابر زلزله مقاوم هستند؟ عباسعلی باقری مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران می‌گوید: ۱۰۰۰ مدرسه از ۴ هزار مدرسه تهران نیاز به مناسب سازی داشته است؛ ۷۰۰ مورد از مدارس در شهر تهران نیازمند ایمن سازی در برابر خطر زلزله هستند. زهرا نودابه‌رام،عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران هم با بیان اینکه طبق قانون، شهرداری مکلف به ایمن ساز فضاهای نایلمن است، می‌گوید: در حال حاضر مدراسی در تهران وجود دارد که یا استیجاری بوده یا بخشی از آن وقفی است و متعلق به آموزش و پرورش نیست.

وی با بیان اینکه آموزش و پرورش باید اقداماتی اساسی نسبت به موضوع نوسازی مدارس انجام دهد، می‌گوید: استان تهران دارای

معاون متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

حذف کنکور وابسته به تصمیم نمایندگان مجلس است



سازی دانش آموزان تحت عناوین مدارس خصوصاً استعدادهای درخشان باعث کاهش کیفیت در مدارس عادی می‌شود و توزیع نرمال دانش آموزان در مدارس عادی صورت نمی‌گیرد و این امر نهایتاً باعث افت کیفیت مدارس عادی می‌گردد. دانش آموزان استعدادهای برتر باید یاد بگیرند در یک محیط عادی حضور داشته باشند. در ادامه نشست زرافشان در خصوص تأمین هنر آموز در هنرستان های کشور با افزایش یک سوم در این مدارس بیا بیان اینکه تنها ۱۶ هزار هنر آموز در سال ۹۷ نیاز داریم، گفت: بخشی از کمبودهایمان را در هنرستان ها از طریق خرید خدمات آموزشی از دانشگاه های غیر انتفاعی و علمی کاربردی جبران خواهیم کرد. وی همچنین درباره تراکم دانش آموزان و حذف مشاور نیز بیان کرد: در جلسات ساماندهی نیروی انسانی تاکید شده است که نباید تراکم دانش آموزی معیار ساماندهی قرار داده شود. از امسال ساماندهی نیروی انسانی در

خبر کوتاه

هوای پایتخت ناسالم است
مرکز پایش آلودگی هوا، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۱۲ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد.
محمد رستگاری معاون پایش و نظارت اداره کل محیط زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته منتهی به ساعت ۱۱ مورخ ۲۵/۰۹/۹۶ در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس بوده است.
وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسیدکربن پاک (۴۷)، از پان یک (۲۰)، دی اکسید نیتروژن سالم (۸۲)، دی اکسید گوگرد پاک (۱۷)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۶۷) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۵/۲ میکرون ناسالم برای گروه های حساس (۱۱۲) بوده است.

همچنین رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران، در ارتباط با ادامه داشتن آلودگی هوای تهران گفت: فعالیت های ورزشی مدارس شهر تهران برای روز یکشنبه در فضای باز ممنوع است.
علیرضا راه پیمآ افزود: در پی بالا رفتن آلاینده های آلودگی، مدارس شهر تهران در ورزشی و فعالیت های بدنی دانش آموزان در فضای باز؛ برای روز یکشنبه بیست و ششم آذرماه ۹۶ ممنوع اعلام می‌شود.

وی گفت: به دلیل سکون نسبی هوا و کاهش کیفیت هوا، به استناد شیوه نامه اجرایی وضعیت اضطرار آلودگی هوای تهران و با اعلام کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران، فعالیت های ورزشی و بدنی در زنگ ورزش مدارس در روز یکشنبه ۲۶ آذر در تمامی مقاطع تحصیلی شهر تهران در فضای باز ممنوع اعلام می‌شود و مدارس موظفند از انجام برنامه های ورزشی و قرار دادن دانش آموزان در فضای باز جلوگیری به عمل آورند.

رویکردهای مطالعاتی اعتیاد در جامعه باید خانواده محور باشد

سرپرست معاونت فرهنگی- اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رویکردهای مطالعاتی اعتیاد در جامعه کار و تولید باید خانواده محور و توانمندساز باشد.
ابراهیم صادقی فر در نشست تخصصی «طرح برآورد شیوع اعتیاد و استقرار مداخلات پیشگیری در جامعه کار و تولید» گفت: در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تلاش بر این بوده که تحقیقات مبتنی بر عمل باشد و کار پژوهشی با اجرا همراه باشد.
وی اظهار داشت: تحقیقات نشان می‌دهد در بحث آسیب های اجتماعی جامعه کار و تولید ۵۰ تا ۶۰ درصد مولفه های سلامت مرتبط با مولفه های اجتماعی است و این نشان می‌دهد که باید به صورت دقیق تر و جدی تر در خصوص مولفه ها و پدیده های اجتماعی تحقیق کنیم و در این راستا ما رویکردهای خانواده محور و توانمندساز را بیشتر مورد توجه قرار داده ایم.
سرپرست معاونت فرهنگی- اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در این طرح کارهای خوبی در زمینه پیشگیری و درمان انجام شده است و بر اساس ناگهام نامه ای که با سازمان فنی و حرفه ای داشتیم بسیاری از بهبود یافتگان را تحت آموزش فنی و حرفه ای قرار دادیم و همچنین در بحث درمان بسیاری از آنها تحت پوشش طرح بیمه سلامت رفتند.

اصل برائت و رافت، سنگ بنای نظام قضایی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی در نشست تخصصی انعکاس موازین حقوق بشری ایران گفت: اصل برائت و رافت، سنگ بنای نظام قضایی مبتنی بر آموزه های دین حنیف اسلام است.علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری دبیر شورای عالی امنیت ملی در نشست تخصصی انعکاس موازین حقوق بشری ایران که امروز شنبه با حضور دادستان تهران و معاونین دادستانی، سرپرستان دادرسهای تهران و شهرستان های تابعه در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی قوه قضاییه برگزار شد اظهار کرد: اصل برائت و رافت سنگ بنای نظام قضایی مبتنی بر آموزه های دین حنیف اسلام است. وی افزود: رعایت دقیق ایین دادرسی کیفری در تعیین تکلیف پرونده های مختلف و دقت در صدور قرارهای مختلف و توجه به دلایل قانونی صدور بازداشت از ضرورتهای کیفی سازی نظام رسیدگی قضایی در کشور است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی توجه جمهوری اسلامی ایران به حقوق بشر را ناشی از اصول و تکالیف اساسی و الزامات نظام اساسی عنوان کرد و افزود: اگرچه نظام سلطه با فضا سازبهای مفرضه و سیاسی به دنبال به چالش کشیدن جمهوری اسلامی به بهانه های حقوق بشری است اما این موضوع نباید مانع مراقبت مستمر ما و برطرف کردن نقاط ضعف احتمالی باشد.شمخانی مهم ترین تهدید امروز کشور را کاهش اعتماد مردم به کارآمدی نظام در ابعاد مختلف عنوان و اظهار کرد: گفتار و رفتار صادقانه کارگزاران نظام در بخش های اجرایی، قضایی و تقنینی شاخص اصلی حفظ و بسط کارآمدی نظام در کشور است.

وی با اشاره به ضرورت مبارزه بدون تنازل با فساد به عنوان مهم ترین عامل کاهش اعتماد جامعه به کارآمدی نظام افزود: رسانه ها باید با زبان گویا و بدون لکت و در سایه مصونیت قضایی تا نسبت به اطلاع رسانی دقیق در مورد فساد اثبات شده در هر سطحی اقدام کنند. وی همچنین بر اهمیت تقنینی حقوق بشری در ایران افزود: ما ضمن آنکه نباید اجازه بدهیم که موضوعات قضایی ما تبدیل به مسئله ملای ملی شود، باید تلاش کنیم تا سردمدار حقوق بشر اسلامی در جهان شویم.